

The "A-Days"

po raz drugi

W dniach od 23 do 25 kwietnia 2004, z inicjatywy Krajowej Rady Izby Architektów Rzeczypospolitej Polskiej, miała miejsce w Poznaniu międzynarodowa impreza architektów „THE A-DAYS”, w której udział wzięli przedstawiciele izb oraz stowarzyszeń architektów z Irlandii i Niemiec oraz liczni goście krajowi. Współorganizatorami imprezy były: Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów, Oddział Poznański Stowarzyszenia Architektów Polskich oraz Wydział Architektury Politechniki Poznańskiej.

Wybór terminu imprezy na zaledwie tydzień przed przystąpieniem Polski do UE był naturalnie nieprzypadkowy, ponieważ jej głównym celem było nawiązanie bliższych kontaktów osobistych oraz wzajemna wymiana doświadczeń pomiędzy środowiskiem architektów polskich i kolegami z krajów mających za sobą już wieloletnie członkostwo w Unii Europejskiej. Impreza łączyła w sobie szereg elementów programowych, począwszy od wernisażu specjalnie z tej okazji przygotowanej wystawy fotogramów autorstwa Krzysztofa Frąckowiaka pt. „EUROPE In Black&White”, skutecznie broniącej tezy o kulturowej jedności Starego Kontynentu, poprzez wystąpienia oficjalnych gości, prelekcje i prezentacje, połączone z dyskusją panelową, aż po niezwykle in-

teresujący wykład gościa specjalnego – **Axela Schultesa** z Berlina. Elementem merytorycznym towarzyszyły nieformalne, zazwyczaj wieczorne spotkania towarzyskie, najlepiej chyba służące lepszemu wzajemnemu poznaniu i zbliżeniu uczestników spotkania, oraz zorganizowany na zakończenie imprezy program objazdowy pod hasłem „PODRÓŻ SENTYMENTALNA” (Sentimental Journey). Uczestnicy imprezy specjalnie wynajętym pociągiem „retro” pojechali do Rakoniewic, uroczego wielkopolskiego miasteczka przechowującego klimaty przeszłości, a następnie do Strykowa, gdzie w nowo odremontowanym pałacu odbyła się prezentacja nt. rewitalizacji dawnych zespołów rezydencjonalnych Wielkopolski.



The "A-Days" 2005

Niewątpliwy sukces pierwszej imprezy „A-Days” zachęcił nas do podjęcia próby nadania jej charakteru cyklicznego. Planujemy zatem w tym roku kolejną jej edycję w dniach 23 i 24 września.



Organizatorzy imprezy:
**Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów,
Oddział Poznański SARP,
Wydział Architektury Politechniki Poznańskiej.**
Honorowy patronat:
Prezydent Poznania – Dr Ryszard Grobelny
Gość specjalny i prelegent:
Zaha Hadid, ubiegłoroczna laureatka Nagrody Pritzкера.
Patronat medialny:
kwartalnik Archivolta.

Przewidujemy obecność oficjalnych delegacji i przedstawicieli zagranicznych organizacji architektonicznych z Irlandii, Niemiec, Ukrainy i Wielkiej Brytanii.

Program imprezy „THE A-DAYS 2005” jest nieco inny od ubiegłorocznego, niemniej i tym razem pragniemy pogodzić ze sobą kilka elementów. I tak w piątek, 23 września 2005 odbędzie się kolejne, poszerzone spotkanie **Europejskiego Forum Architektów**, w ramach którego nastąpi rewizyta Koleżanek i Kolegów z Niemiec, po naszym ubiegłorocznym pobycie we Frankfurcie n/O. W ramach Europejskiego Forum Architektów zamierzamy podjąć temat standardów profesjonalnych stosowanych w Polsce i w innych krajach europejskich. Dyskusję na ten temat, tym razem na szerokim forum publicznym, zamierzamy kontynuować podczas **Forum Inwestorów** – planujemy zorganizować pewnego rodzaju konfrontację czołowych polskich architektów z największymi inwestorami obiektów budowlanych działającymi na terenie Polski. Ma to mieć charakter telewizyjnego talk-show, dynamicznie poprowadzonego przez któregoś z najbardziej popularnych i lubianych dziennikarzy TV. Ideą przewodnią będzie ukazanie społeczeństwu fundamentalnego znaczenia dobrej, współczesnej architektury dla ogólnego wizerunku Polski i poziomu życia w naszym

kraju, wskazanie na możliwości i celowość podejmowania wysiłków na rzecz dobra publicznego, wbrew rozpanoszonej biurokracji i błędnej legislacji. Sądzymy, że po nieuchronnym zalewie w mediach tematów negatywnych (będziemy znajdować się właśnie w czasie ciszy w przededniu wyborów) przyda się wszystkim nieco odpoczynku od brudów polityki. Elementem kończącym pierwszy dzień imprezy będzie uroczystość wręczenia dorocznej Nagrody Prezydenta Miasta Poznania im. Jana Baptysty Quadro za wybitne osiągnięcia w dziedzinie tworzenia współczesnej architektury naszego miasta. Kolejnym ważnym punktem programu, już w sobotę 24 września będzie rozstrzygnięcie konkursu studialnego na zagospodarowanie historycznej, nadwarciańskiej dzielnicy Chwaliszewo w Poznaniu, zorganizowanego na zlecenie Zarządu Miasta Poznania przez Oddział Poznański Stowarzyszenia Architektów Polskich. Będzie to jednocześnie okazją do szerszego zaprezentowania kolejnych dwóch konkursów przygotowywanych obecnie przez nasze miasto: na kompleksowe zagospodarowanie przestrzeni całego „korytarza” wokół koryta Warty na obszarze miejskim Poznania oraz na rewitalizację starej gazowni w Poznaniu. W ramach specjalnych atrakcji przewidujemy rejs studialny statkiem wycieczkowym po Warcie a następnie wykład gościa specjalnego imprezy **Zaha Hadid**.

Paweł Kobyłański

